
 

1 
 

 

 
Žádost: 

 
Žádost o poskytnutí informace ze dne 7. 6. 2021 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve věci sdělení následujících informací: 
 

Požadavek A: 

 
Počty přiznaných invalidních důchodů z důvodů diagnóz uvedených v přiloženém seznamu za období 

2017 až 2020 a jejich výše. Data prosím poskytněte v následující struktuře: 
 

1. Rok 

2. Stupeň invalidního důchodu (I/II/III) 
3. Diagnóza dle přiloženého seznamu 

4. Počet přiznaných invalidních důchodů 
5. Průměrná výše přiznaných invalidních důchodů (je-li k dispozici) 

 
Požadavek B: 

 

Počty přiznaných případů, u kterých byly vypláceny nemocenské dávky z důvodů diagnóz uvedených v 
přiloženém seznamu za období 2017 až 2020. Data prosím poskytněte v následující struktuře: 

 
1. Rok 

2. Diagnóza dle přiloženého seznamu 

3. Počet případů přiznaných nemocenských dávek 
4. Počet prostonaných dnů u případů přiznaných nemocenských dávek 

5. Průměrná délka ukončeného případu 
6. Průměrná výše nemocenské dávky (je-li k dispozici) 

 
Požadavek C: 

 

Počty přiznaných příspěvků na péči (PnP) pro diagnózy uvedené v přiloženém seznamu za období 
2017 až 2020, případně i jejich výše. Data prosím poskytněte v následující struktuře: 

 
1. Rok 

2. Diagnóza dle přiloženého seznamu 

3. Počet přiznaných příspěvků na péči (PnP) 
4. Průměrná výše PnP (je-li k dispozici) 

 
Požadavek D: 

 

Počty přiznaných průkazů osob zdravotně postižených OZP pro diagnózy uvedené v přiloženém 
seznamu za období 2017 až 2020, případně dávky pro osoby OZP s těmito diagnózami. Data prosím 

poskytněte v následující struktuře: 
 

1. Rok 
2. Diagnóza dle přiloženého seznamu 

3. Počet přiznaných průkazů osob zdravotně postižených OZP 

4. Průměrná výše dávky (je-li k dispozici) 



 

2 
 

 

Požadavek E: 
 

Další poskytnuté adresné dávky pro diagnózy uvedené v přiloženém seznamu za období 2017 až 2020. 
Data prosím poskytněte v následující struktuře: 

 
1. Rok 

2. Typ přiznané adresné dávky 

3. Diagnóza dle přiloženého seznamu 
4. Počet přiznaných dávek 

5. Výše poskytnutých dávek 
 



 

3 
 

 

Seznam diagnóz pro účely vyřízení žádosti o data. V případě, že nebude možné poskytnout data na 
úrovni 4-místného MKN kódu, poskytněte prosím data na úrovni 3-místného MKN kódu: 

 
A63.0 Anogenitální (venerické) bradavice 

B97.7 Papillomavirus jako příčina nemoci zařazené do jiných kapitol 
N87 Dysplázie hrdla děložního 

N87.0 Mírná cervikální dysplázie 

N87.1 Střední cervikální dysplázie 
N87.2 Těžká cervikální dysplázie nezařazená jinde 

N87.9 Dysplázie hrdla děložního NS 
N89.0 Mírná vaginální dysplázie 

N89.1 Střední vaginální dysplázie 

N89.2 Těžká vaginální dysplázie nezařazená jinde 
N89.3 Dysplázie pochvy NS 

N90.0 Mírná vulvární dysplázie 
N90.1 Střední vulvární dysplázie nezařazená jinde 

N90.2 Těžká vulvární dysplázie nezařazená jinde 
N90.3 Dysplázie vulvy NS 

C01 Zhoubný novotvar kořene jazyka 

C02 Zhoubný novotvar jiných a neurčených částí jazyka 
C03 Zhoubný novotvar dásně – gingivy 

C04 Zhoubný novotvar ústní spodiny 
C05 Zhoubný novotvar patra 

C06 Zhoubný novotvar jiných a neurčených částí úst 

C07 Zhoubný novotvar příušní (parotické) žlázy 
C08 Zhoubný novotvar jiných a neurčených slinných žláz 

C09 Zhoubný novotvar mandle (tonzily) 
C10 Zhoubný novotvar ústní části hltanu – orofaryngu 

C21 Zhoubný novotvar řiti a řitního kanálu 
C32 Zhoubný novotvar hrtanu 

C51 Zhoubný novotvar vulvy 

C52 Zhoubný novotvar pochvy (vaginy) 
C53 Zhoubný novotvar hrdla děložního [cervicis uteri] 

C60 Zhoubný novotvar pyje 
D01.3 Řiť a řitní kanál 

D06 Karcinom in situ hrdla děložního 

D07.1 Vulva 
D07.2 Pochva 

D07.4 Penis 
D10.5 Jiné části orofaryngu 

D10.6 Nosohltan [nasopharynx] 

D10.7 Hypofarynx 
D10.9 Hltan NS 

D14.1 Hrtan 
D14.2 Průdušnice 

D14.3 Průduška a plíce 
D14.4 Dýchací soustava NS 

 

Pokud zůstane plně zachována informační hodnota, jiná struktura dat je také akceptována. 
 
Data, prosím, poskytněte ve strojově čitelné podobě. 

 



 

4 
 

 

 
Odpověď: 

 
Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, přikládáme do příloh dostupné podklady k jednotlivým požadavkům, k požadavkům 
připojujeme komentář: 

 

Požadavek A: 
 

Přikládáme statistiku přiznaných invalidních důchodů dle vybraných diagnóz za roky 2017-2019 (viz 
příloha č. 1). Statistika za rok 2020 ještě není k dispozici. Průměrná výše přiznaných invalidních 

důchodů dle jednotlivých diagnóz se statisticky nesleduje - uvádíme tedy pouze průměrnou výši sólo 

invalidních důchodů dle stupně. U důchodů je diagnóza evidována v třímístné klasifikaci (písmeno a 2 
čísla).  

 
Požadavek B: 

 
U dávek nemocenské jsou k dispozici ukončené případy, u kterých sledujeme prostonané dny (od 

1. dne trvání dočasné pracovní neschopnosti do ukončení pracovní neschopnosti). Průměrná výše 

nemocenské dávky dle diagnózy je dostupná ve statistických podkladech od roku 2019. 
Upozorňujeme, že ČSSZ dávku nemocenské vyplácí od 15. dne trvání dočasné pracovní neschopnosti 

a částka je uvedena souhrnně za celé výplatní období. Statistiku přikládáme jako přílohu č. 2.  
 

Požadavek C: 

 
ČSSZ příspěvek na péči nevyplácí, jedná se o dávku Úřadu práce. 

 
Požadavek D: 

 
Průkazy OZP vydává Úřad práce. 

 

Požadavek E: 
- 

 
 

 

  

 

 

 

 
 

 

 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 A D-STAT Přiznané invalidní důchody dle vybraných diagnóz.xlsx 

Příloha č. 2 B SEE20 Ukončené případy DPN dle vybraných diagnóz.xlsx 

 


